Scritto in principio del secolo XV1I.

x1 Kalendas februarii obitus illustris principis et
domini dom. Amedei comitis Gebennensis anno do-
mini millesimo trecentesimo Lxvi.

mr Kal, februarii anno domini millesimo quatuor-
centesimo sexagesimo quinto xxIx ianuarii in ciuitate
lugdunensi obiit felicis recordationis ludouicus dux
Sabaudie et aportatus ad conuentum istum sepultus
est in habitu nostro in cappella sua iuxta illustrissi-
mam uxorem suam anno quo supra et die sexta fe-
bruarii cuius anima requiescat in pace. amen . (2)

xrrr Kal. ijunii anno domini millesimo quingente-
simo undecimo et die decimanona mensis may que
fuit die lune obiit quidam nobilis et probus dominus
Nycholaus Gat sic nuncupatus huius inclite ciuitatis
burgensis et magister monelarum et generalis earum.

o
ad
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vir id, iulii anno domini Mccccrxxxi migravit ad

dominum famosissimus pater frater Iacobus Teste

sacre Theologie professor cuius anima cum beatis
requiescat .

1t id. nouembris anno domini millesimo quatuor-
centesimo sexagesimo secundo residente in conuentu
isto illustrissicro Ludovico Sabaudie duce obiit fe-
licis recordationis serenissima domina anna de cipro
ducissa Sabaudie sepulta in habitu nostro in cappella
b. marie cnius anima quiescat cum beatis. amen.

v idus decembris anno domini millesimo quingen-
tesimo decimo octavo et hac die inter septimam et
octauam horam de mane obiit Reuerendus in X.po
pater et dominus dom. Petrus Perrini episcopus
Ebronensis sacre theologie doctor suffraganeus mo-
rianensis et Tharentasiensis atque in eisdem heretice
prauitatis generalis inquisitor nec non diuini verbi
dei egregius predicator et gardianus huius venera-
bilis conuentus cuius anima requiescat in pace. amen.

(1) Dobbiamo una pubblica testimonianza di gratitudine al
quanto dotto altrettanto modesto monsignor Vescovo di Moriana
per la singolerissima cortesia con cui ci ha voluti accogliere e
favorire, Egli ha fatto dono al medagliere di 8. M. d'un ra-
rissimo grosso tornese d'Amedeo principe d’'Acaja. .

(2) 1 Guichenon cita questo medesimo necrologio (hist. gen.
tom. II. p. g5.), che al suo tempo era posseduto dai frati mi-
nori di Ciamberi.
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Estratti dagli atti del Concilio di Basilea ()
Collezione XVI Sessione XXXIX.

St conservano nella biblioteca pubblica di Basilea.

Parte concilii. litteratorie notificata ‘synodali ele-
ctione de persona eius reuerendissimo ‘patri ac' illu-
strissimo principi Amedeo duci Sabaudie cuius adie-
runt presenciam Franciscus Gebennensis et Ludouicus
Lausannensis Episcopi vigesima secunda nouembris
Sancta Synodus litteras- audiuit illius in summo con-
tinentes resepisse ad eum destinatas electionem de
persona eius factam significantes . Desiderare vero
capacemn tanti esse boni quo nihil excelsius quodque
expectaret cum tremore ambasciatores concilii ad
intimandum electionem ituros,. Qui autem primas
litteras ad eum duxerat Stefanus Plouerii referebat
Gebennensem et Lausannensem Episcopos exposuisse
eidem factam conclaui et ante electionem suadentes
electionem gratam esse debere ut calamitatibus quas
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ecclesia. patiebatur prudentia suaque virtute succurre-
ret. Quod Stefanus ipse dicebat etiam perorasse cum
temate : veni impone manum super eam et viuet.
Eiusmodi litteris ac relationi Arelatensis generalia
respondit electi laudata persona sub cuius littera
credentiali - ad Vicentium Episcopum Abbatem de
Scotia Iohannem de Segouia Thomam de Corcellis
et Archidiaconum Metensem per doctorem Umber-
tum de Chissiaco expositum est quod eleeti ex parte
auisabatur ut prefati quinque ituri essent ad dietam
Bituricensem tenendam in Francia prima decembris.
Quodque dux mediolani eidem significasset si con-
tingeret eligi in summum pontificem quod adhereret
ei eflectualiter . Qui licet sentiret Regem Francie
sibi adesurum vellet tamen ille ut cum' honore id
fieret ideoque de huiusmodi - ambassiata: auuisabat
quoniam deceret preter Dionisium e Nicolaum amici
Gallicos nuncios consilii jam missos ex aliis natio-
nibus alios ituros esse . Declaratione vero-habita vi~
centinus respondit ambassiatam hanc videri non uti-
lem esse nec decere ante consensum electi. Ideoque
primum portandam sibi -eHectionem per ‘ituros " ex
parte concilii. Et ab inde si necesse videtur nomine
ellect aut concilii vel utriusque ambassiata fieri pos-
set. Siquidem non acceptata per eum electione si re-
timare conclave oportebat magnus defectus reputaretur
ex electoribus deficientibus quinque ; Nec expectari
deberet per electum ut primum haberetur principium
consensus quia sie non tam gratulandum eidem quo-
medo si-pro ecclesie seruitio statim onus subiret. de
23
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supra vero -istis a " prenomisiatis Stephano et Um-
berto principalibus factis explicationibus quibus non
defucrunt responsiones die altero in domo presiden-
s canstitutas prestancioribus concilii proposita etiam
materia per Arelatensem non facta mentione quod
anisasset electus utrum deeeret mitti per conciliom
prefati quinque . Multis autem ad predicta comse-
quenter rationibus alligatis per Vicentinum Episco-
pwn preter duos ommes conclaserunt non expedire
ut solemnis. ambassiata in' Franciam mitteretur nisi
post presematam electionemi et consenswm electi.
. Demum quod de nouitattbus videlicet obitu wapera-
toris dissolutione Francfordiensis diete et quomodo
ad obtinemdum eleeti consensum per concilium fe-
stinabatur comfestim aunuisarentar oragores concilii
Dionisius de Sabremais et Nicolaus amici. Quorum
missiua ad concilium tertia die innotuic applicuisse
eos Bituris x mouembris nisi paucorum ibidem re-
Pperta congregatiane neque certitudinaliter adhuc sciri
de inchoactione diete sed quod expectahantur acoes-
suri oratores Gabrielis. Isto eciam xxvn preut am
xH1 diebus mensis buwns nouembris fecerat - Cardi-
nalis Arelatensis probemians notissimum fore omsi-
bus ect. - ~ " '
. ‘CAP. XHI.

- Die igitur -decima oectava in generali congregatione
diclo per Arelatensem quare de pluribus reguis ac
Prouinciis-et in tanto numero.quia propter rei Ipagnitt-
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dinem excellentiam mittentis synodi et electi ad quem
mittebantur. per eum nec non Vercellensem Derthu-
sensem Massiliensem et Basiljensem Episcopos quibus
concilium facultatem dederat npminati sunt in am-
basciatores cancilii ad elegtum viginti quinque. Car:
dinalis Arelatensis. Derthusensis. Vicentinus. Geben-
nensis. Visensis. Mapsiliensis. Augustensis. et Basi-
liensis Episcopi. Abbates Conten de Lucela Sancu
Benigni et de Scotia. Doctores Iohannes de Segobia
Thomas de Corcellis Iohannes de Valle Christanus
de Gretz regine metensis et cracouiensis archidia-
coni. decanus basiliensis henricus de Iudeis. Ber-
pardus de Bono . Iacobus de Saltzburgo quorum
designationes in decreto XXVIIL sectionis specificate
fuere . item comes de Dyerstein ac prouincialis de
Alsacia custodes conelauis et magmﬁcus miles Guil-
lelmus de Grunemberg data illis inferius specificanda
potestate : quorum singulis numerum suorum -desi-
gnantibus seruitorum summa fuit ducentorum septua-
ginta equestrium. Qui die tertia decembris post ce-
lebratam missam de Spiritu Sancto per Tarentasien-
sem . Archiepiscopum dictamque super eos coram
ipso adgenieulatos benedictionem descriptam in pon-
tificali pro peregrinantibus a domino Arelatensi per
medium ciuitatis circuitum facientes recesserunt .
Tercio autem die recessus eorum oceurrit Argemin.
episcopus electi-ex parte smasurus priasque sibi pre-
sentaretur electio declarandum per conpciljum fore
de pronisione papalis status ne infamia sicut aliis
acerescet committi Symoniam in prouisionibus ey aliis
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ad papam pertinentibus. Comtissionem cum seorsum
exposuisset in via aliquibus sibi familiarius notis re-
missus ad Arelatensem paulisper mangntem retro re-
sponsum ab eo accepit quoniam ecclesia honorasset
ducem eligendo eum in papam decebat hoc eidem
intimari . Ipse tandem respondere posset quod sibi
videretur materia profecto hac quamuis omnibus fere
nota posita minime ad legatorum communem deli-
berationem. Qui post ingressum ad loca ducalis do-
minii magnifice omnes tractati fuerunt expensis illius
recepli magna cum solemnitate Gebennis per clerum
et ciues Thononi autem per maiores dominos di-
cionis Sabaudie in magno numero equorum mille fere
et pretioso apparatu. Oratoribus nocte ista parte
magistri hospitalis ducalis encematis (sic) magnifice
cera confectionibus casio et volatilibus adeo ut et
jam qui statu doctorum habuerunt intortitia quatuor
et candelas caseos quatuor perdices totidem et de
aliis venatilibus . Die autem xv decembris delibera-
lione captata ut in ea comparitione electo non pre-
sentarentur litere .credenciales concilii ne terminus
de cetero :assignatus currere inciperet sed per Are-
latensem exordio facto vicentinus episcopus gene-
ralia esset propositurus; oratores associati ut die
hesterno per nobiles Sabaudie a sinistris eorum equi-
tantes visitarunt electum in selitudine Ripalie eom-
morantem qui previa processione. canonicorum exit
obuiam prope. ecclesiam ubi facta commemeoratione
de sancto Mauritio benedictione data et pronunciatis
indulgensiis prout gebennis septem annorum electo

\
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et Arelatensi ad desteram eius duabus cathedris in
capite autem reféctorii canonicorum electoribus vero
sedentibus a latére a dextris et a sinistris exposito
per Arelatensem quare a concilic destinati quodque
die ista littéras credentiales non presentarent quia
iniuncta non explicaturi liudauit electum personam-
que electi quam semper fanisset concilio neque un-
quam spreuisset ecclesiam matrem suam verbo se-
cunde persone et singularis mutum ad. electum ipstim
sermionem dirigerét in ista usus elocutione. Cum
vero rogasset audiri Vicentinum episcopum is pre-
misse forme locutione usus cum themate: inclina do-
mine surem tuam et exaudi me concluso in singula
partium quia Synodus electum alloqueretur protesta-
tione facta quod non intenderet intimare electionem
nec requirere assensum de prestando orationem pro-
secutus electione commendata motiua quatuor expli-
* cans illius per electores ut asserait habita eminentiam
videlicet virtutum Electi in heremitica vita degentis
iustitiam que resplenduerat eminentius semper in
ipso €oque agente in dominio Sabaudie . prosapiam
denique eius ex sanguine regis frantie latere utroque
postremo ecclesié necessitatem ad defensionem veri-
tatum fidei et auctionem generalmm conciliorum .
Suadebat antem habendam esse fiduciam de plemss:ma
obediencia secutura racione vetitatis ac iustitie quam
sancta Synodus prosequebatur illam impedire nequente
cum suis Gabriele deposito qui nunquam emenda- -
cionem sed maiora semper scandala perpetraret .
_Electus vero breuissimo sermone respondens. com:
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misit regenti Cancellario suo plénius diceré . Qui

generaliter respondit adaucto sermone assignans au-

dienciam petitarn in diem tertivm hora prima post

meridiem . Quo priusquam . oratores adirent. elecu

presenciam per consiliarios éjus fecerunt tres aperte

difficultates de forma professionis . utrum verbum
illud iuro etiam prosequi celebratum concilium ge-
neralem annotaret illam precedentem ¢omprehendi

sub iuramento. Namque électus cupiebat personas

que pro séruitio ecclesie tamdiu laborauerant in
concilio prout bememerite erant promouere ad ele-
ctiuas dignitates; super mutatione quoqueé habitus quia
multis videretir decens in suo habitu heremitico Ba-
sileam accessurum esse ut confiinderentur dicentes
de statu Jaycali in papatum assumptum . De muta-
cione iteni nominis ne fieret sed vocaretur Ame-
deus 1. hiis responsum eéxtitit proprietatis non esse
oratorum mutare aliquid ex decreto sed quod nec-
cesse erav integram fieti in illo ordinatam professio-
nem. Similiter ‘et de mutatione habitus. quia per tra-
dictionem insigniuny’ papalium de papatu inuestie-
batur et -accipiebat possessionem illius . De nomine
etiam quia sic fiisiet consuetum ab origine ecclesie
consuettidine ac fundata ex X.pi actione nbmen Sy-
monis miutaitis- in nomen petri cum illi dixit: tu es
Symon filius icamia tu vocaberis cephas quod intet-
pretatur Petrus. Obtulerunt autem oratores se daturos
operam ut S. Synodus decerneret nomen Amedei
inter Romanorum pontificum nomina futuris tempo-
ribus ponendum fore ut imposijum in cathalogo eorum

-, :
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illad per summos pontifices pro tempare eanonice
eligendos assumi posset . Quod et S. Synodus ma-
gnis commemoratis laudibus de eius persona. nomen
Amedei exponens iuxta’ vulgarem interpretationem
amans deum decreuit sub datam decime Kalendas
februarii. anni sequentis. fuit rursus difficultas altera
de rasione barbe sed ut non fieret consiliacii illi ex
anjmo prestitere.

CAP. XIV.,

Hora igitur assignata ordine et laco prescriptis
electo assistentibus principe Pedemontium. et Comite
Gebennarum natis eius Arelatensis summaria prefa-
tione presentauit litteras credenciales quibus lectis
per secretarium ducalem Willelmum Bolomerii per
magistrum Eneam de Senis conclauis notarium lecta

est bulla facultatis oratorum dictis viginti quinque ‘

in ea nominatis qm omnes preter unum in via
mortuum erant présentes ut maior pars omnium
"qui presentes essent presentare possent electionis de-
cretum requirere electi consensum et consentientem
in papam recipere de papatuque inuestire. Utque
papa cum eorium consensu priusquam coronationis
insignia reciperet intendere posset ad recuperationem
patrimonii ecclesie et ut ctiam posset obbligando
bona ecclesie habere pecunias ad ambassiatas mit-
tendas et ad alia necessaria et generaliter ut alia
grania electus ageret valeret que. commode diferre
non poterint usque post coronationem . Abinde per
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Thomam Chesneloti pritno xxxvii. sectionis et pef
Arelatensem electionis deeretis plumbatis et per Tho-
mam Corcelli cedula professionis in papiro perlectis
parte’ Synodx exposito quod - presentabant electionem
et requirebant eius consensum Vicentinus Epis¢opus
cum temate: inclina Domine aurem tuam et exaudi
verba mea perorauit quinque rationes quare electus
consentire deberet inclinans aures suas ad verba Sy-
nodi propter doctrinam Christi in euangelio dicentis
propter hoc relinquit home pat.rem et matrem et
adherebit uxori sue quomodo .exiens a patre 1pse et
in mundum veniens deserta Sinagoga ecclesie ipse
adhererat. Et quia pro illa semetipsum  tradiderat
apostolo ducente ut eam foueret et quoniam electio
de persoma eius iam intimata fuisset principibus ne
eo non consentiente fieret irritum verbum sinodi
quod esset ut verbum domini in eternum manens .
Et quia ut Christus factus est obediens patri elecws
obedire deberet ecelesie matri sue et iuxta decretum
pape Callixti illius, adimplere mandatum cum sola
obedientia sicque meritum fidei possidet. Postremo
-quia tamquam Aaron. vocatus esset a deo nec debeat
recusare -suseipere regimen ouium Christi. Post heec
Conradus protonotarius Basiliensis ciuitatis nomine
trium oratorum. illias compendiose laudans electionem
et offerens cinitatem ad seruitivm et obedientiam
-electi supphcamt pro eius consensu statim prestando.
Idem fecit ex parte trium concilii oratorum laicorum
offerrendo castra vassallos et omnia ipsorum bena .
ad mandatun eius. Arelatensis deinde referens gesta
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in conclaui quam mirabiliter a' deo facta quibus sj-
milia mon vidisset tanta caritate deuotioné et ordine
Pisis Constancie aut Rome quibus interfuerat in ele-
ctione Pape. plura  commemorans quare necesse ha-
beret consentire electioni genibus flexis supplicabat
assentire debere confestim . Id etiam fecere se hu-
miliantes .omnes electores illias prolocuto ab Arela-
tensi id non facere nomine oratorio sed mominibus
propriis nequentes terminum diei concessum a con-
cilio abreuiare vel prorogare. Post supradictorum
expositionem consultatione cum suis astantibus habita
electus respondit audisse plene lecturam bullarum
et requisitiones . quoniam vero in rebus arduis ne-
cessaria deliberatio esset et re que ab eo exi-
gebatur nulla in terrenis maior foret mirandum
non erat si habere vellet terminum ad deliberan-
dum . Namque et beatissima virgo maria post an-
nunciationem angeli de incarnatione fili dei non
dedisset consensum sed primo voluerat informari .
rogabat igitur terminum concedi pro deliberatione.
Que proferens verba humillauit se genua semiflectens.
Qualimodo verbis istis auditis Arelatensis oratoresque
omnes supplicauerunt ut ad statim ‘exhiberet con-
sensam. Sed ille etiam secundo respondit terminum
ei permitti . Facta uero tercia instancia per concilii
oratores ac ciuitatis Basiliensis habita cam suis breui
consultatione . facto signo crucis et deinde iunctis
manibus orandi modo flexis genibus respondit se as-
sentire electioni de eo facte sed hdc plenius expli-
candum foret per regentem sue canicellarie Petrum
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Marscandi qui in medio constitutns cum themate: hie
instructus operis est et quid eligam ignoro coarter
autem ¢ duobus perorauit rationes pericali et dampni
quare acceptanda nom erat electio si attenderet ad
sensum carnalem . quia inxta temporalem felicitatem
nullo egeret felix existens prole. dominio. pace sub-
ditorum et cum ommibus principibus . abundantia
item diuitiarum amore et beneuolentia omnium. Ex-
posuit deinde causas quare acceptanda esset ut deo
'obsequeremr in tanta ecclesie necessitate ad -defen-
dendum fidem veritatem et iustitiam eius. Ideo quod
preualente spiritus ratione cum tremore fiduciam ha-
bens in Deo electionem acceptaret illi consentiens .
Inter hec aliaque plora sacris litteris ijure communi
et oratoribus magni nominis decorata propositione
commendabat electi landes presertim semper fuisse
crucis amatorem et veneratorem applicato pro sin-
gulari eius laude versu hympni vexilla regis paucis
mutatis dicens quod vexilla ducis prodeunt fulget
crucis misterium quo vere crucis portitor sumptus
est pontificio . Ultima auem eius parte gratias re-
ferebat creatori omnium ac synodo Basiliensi et ele-
ctoribus qui talem eum existimarunt ciuitati quoque
Basiliensi tam landabiliter se habenti ac eidem et o-
ratoribus secularibus’ de oblationibus factis per eos.
Consequenter Cardinalis Arelatensis expositis laudi-
bus de actis eius sirenne dum esset in milite se-
culari simili quoque modo per antecessores suos
etiam contra infideles nam auus suus mare transierat

et expugnatis ciuitatibus multas contra infideles ha-
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buisset victorias allegans quia sicut nouus homo effi-
citpr papa ita nouum nomen habere debéret iuxta
euangelium de petri nomine. Quamuis nomen Ame-
deus gratissimum foret quia interpretaretur amans
deum quo multi Sabaudie principes fuerant vocati
ipse quoque electus sic vocari desideraret satis erat
ut decerneretur jper concilium ponendum fore in ca-
thalogo summorum pontiﬁcﬁm- quo possent vocari
eius successores . Quamuis nomen Amedei tam in-
signe foret quia tamen mutari oportebat ab eo peteret
quo vellet vocari nomine nam eiusmodi esset con-
suetudo ut electus in summum pontificem sibi eli-
geret nomen. Suadente autem ut vellet appellari
Felix quia electus in die S. Felicis. iamque tres
preccessissent hoc nomine qui pro fide agonizzassent
tunc elegit sic vocari vocatusque est felix papa v. posito
altari portatili coram eo flexis genibus legit cedulam
sibi presentatam professionis sue ; in nomine sancte
et indiuidue trinitatis ego felix electus in summum
pontificem qua perlecta integre perfecte et intelligi-
biliter in' presencia omnium astancium subscripsit se
propria manu. Inductus igitur papalibus vestimentis
et calciatus cum pluuiali precioso et mitra aurifri-
giata papali cruce precedente in locum reuersus
priorem altiore sedit throno. Qui Arelatensis bene-
digtione illi' data ut in pontificali annulum sive si-
gillum piscatoris eidem tradens dixit se inuestire eum
de papatu uniuersalis et Romane ecclesie ut preesset
urbi et orbi quodque ponebat eum in possessione
PAapatus recipiensque ewm in talem facta reuerentia
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ut moris est cardinalium eidem tinquam pape obe-
dientiam exhibuit obsculatus pedem manum eius suly
cappa et maxillam; duo autem filii eius consequenter
priusquatn electores et oratorés concilii seculares ei-
mitatum quoque Basiliensis Bernensis et Friburgensis.
Deductus est autem in ecclesism cantando te deam
laudamus ubi iterum per cantores eius facta per
eum oratione secreta sub faldistorio cantanto re-
sponsorio cum versiculo elegit eum dominus in sa-
cerdotem sibi per Arelatensem dictisque orationibus
papam concernentibns intronizatus est super aliare
$. Mauricii ubi recepit ad osculum pedis manus et
oris quos in anlda non receperat. Redeunte autem
Thononum oratores recesserunt carrérias ignibus et
itorticiis ad portas fenestrasque resplendentes magna
cum leticia cunctorum resomante campanarum com<
tinua pulsatione.

CAP. XV.

Die vero sequenti oratoribus euntibus ad ipsum
et associantibus papa eductus de Ripallia venit Tho-
nonuxm moraturus cerimoniis solitis equitante papa
obseruatis equis albis panno rubeo coopertis cruce
" et eucharistia cum xxiv. intorticiis precedentibus
augustensi episcopo veluti sacrista comitante. porti-
bantur ettam cappelli rubei per scutiferos. honoris .
Cardinalem vero Arelatensem baculum rubeum ha-
bentem in manu sequebatur papa eum pluuiali et
mitra sub pallio aureo sustentato per oratores secu-

‘ 365
lares concilii- principe - pedementium et comite ge-
bennarum addextrantibus. equum ac multis baranibus
oram tenentibus pluuialis . ipse autem data benedi-
ctione prout moris a dextris stantibus "et sinistris
specialiter nate sue regine Cicilie et aliis cum ea
stantibus in Ripalia perspicientibus per fenestras fere
jam noctu thononum applicuit copiosissima multitu-
dine luminarium crepusculum illustrante..tercia vero
die post acceptationem Thoma de Corcellis alloquente
oratores .concilii huius parte gratias egerunt sanctitati
sue dignate suscipere papalis onus officii mulifarie
suadentes ut Basileam accederet insignia ‘coronacio-
nis assumpturus utque vecommissa forent beneficentie
sue concilio suppositaque que hactenus fideliter la-
borauerant officiales presertim. post Metepsis -Archy-
diaconus concilii parte recommittebat 8. sue effectna-
lem esecutionem synodalis sentencie super Lausa-
nensem ecclesia . .....Respondit autem papa prout
tenebatur agere se deo gratias sacro cancilio et aratar
ribus ipsis de honore in personam eius. de laboribus
preterea ab eisdem susceptis affirmans dispositum se
offerre . corpus et bona sua ad honorem dei et uti-
litatemn .ecclesie . Sed per quem modam hoc ipse
imponebat humeris eerum .. .. ... cum autem
in principio allocutionis thomas de Corcellis genua
flectere vellet non permisit racione exposita quia
elector fuisset et quia synodi orator et quia super
commissis a concilio propositurus. secus autem si pro
priuatis practica secuta continuo. Nam Dertusiensem
et Vicentjnum ePiscopos permisit coram eo stare ad-
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geniculate super rebus eorum loquentes. . . . . ..
vigilia autem natinitatis cum papa vesperis interfuisset
heremiticam retinens barbam illa deposita matutinum
incohauit datusque est ensis et pileus principi Pe-
demontium lectionem eidem distributam cantantem
gratissime. protector vero concilii Conradns de Rom-
sperg in die S. iohannis coram sanctitate sua pro-
posuit . . . ... in die vero epipbanie post inissam
cardinalis Arelatensis habunde commendans dicionis
8abandie excellentiam prius commemorata origine a
Beroldo Saxonie duce nepote Othonis imperatoris ter-
cii misso ut patriam predonibus expugnaret qui primo
fuerat comes Mauriane inde Gebennensis filiusque
eius Sabaudie; post vero generalem commendacionem
designans pape personam ab illis descendentem lau-
dabat quoniam magna cum iusticia et pacifice do-
minia Sabaudie gubernasset xLvi annis . ipse autem
dixit de xLviz. Laudatis denique virtutibus et pru-
dentia filiorum suorum ac suj germani illegitimi exor-
tationeque facta ut in senectute sua honorantes eius
mandatis jn‘ onmibus obedirent. supplicauit ex parte
Sabaudie quoniam iam spiritualibus intendere deberet
ut ipsis daret temporalem  administrationem. Quos
genuflexos stantes ante .ipsum tenens eorum manus
inter suas et ab inde relaxans liberauit a patria po-
testate . fecitque ludouicum sepiorem ducem Sabau-
die ect. S L
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Nonamo sol¢arito gh argomenti dalcuni altri capi.

Littera F ehcns pape Vv "ad concilium basiliense de
acceptata sinodali electione sua.

CAP. XVI.

Sententia lata contra pape Eugenii oratores in Con»
stantiniopoli s¢ appellantes;concilii ambassiata solemnis
eiiam super electione romanorum vegis; rejatio de
gestis per oratores concilii cum papa cul coneessum
est ut extra locum ‘concilii Cardinales posset creare.

CAP. XVII.

Responsxo nem grats per eloctores data oratoribus
concilii et pape illam a bonis yexbis Maguntino Ar-
ch\ep&seopo colorante: alia quoqve ambassiata in Fran-
ciam et instructiones .

SESSIO XXXX

De obedientia presmmda pape electo auctoritaie
om:cﬂn .

:.:n- 1, CAR. XVEL
Qued graia fuit electio synodalis in regho Polonie

“deque non acceptata promotione cardinalatus per
Craconiensem. episcopum postque resistendias germa-
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nice nationis et Oratorum Parisiensis studii conclu-
sum est de prouisione pape facienda et officialium
curie Romane,

CAP. XXI.

De obedientia.ordinis Carthusiensis reddita pape
et concilio Basiliensi deque prouisione -adhibita ut
propter differentiam obedientiarum ordo non diuide-
retar . Prouisio etiam basilee facta super victualibus
ne cariora fierent accessu pape .

CAP, XXIIL

Quarto vicesimo die mensis huius interuenit diu
fam desideratus ingressus Felicis pape v. obuiam illi
"a ciuitate longius exeuntibus prelatis et aliis incor-
poratis concilii comite de dyersteym prouinciali al-
satie ordinis Teutonicorum Redulpha de Ramstein
burgimagistris comitibus nobilibus et aliis permultis
reuerenciam qui eldem fecerunt in campis sociato
cardinalibus Arelatensi et de Varambone nato suo
comite gebennensi in preciosissimo apparatu archi-
tenencium aliorumque armatorum marchione de Sa-
luciis marescallo Sabaudie bernensibus friburgensibus
solodurensibus ambassiatoribus et aliis quamplurimis.
Singulari vero dignis inspectione militibus qui secum
degerant in solitudine Ripallie barba et solito habitu
quo et ipse ante assumptionem papatus utebatur splen-
dentibus . Extra vero portas ciuitatis introitum eius

7/
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honorauere Basileensis episcopus in pontificalibus to-
tusque clerus cum reliquiis et paramentis. Seculares
autem cum cereis et intorticiis horum notabilioribus
pallium annexum in partitis sustentatum de super
papam deferentibus . Prelati vero et alii incorporati
concilii sequebantur eum una cum hiis ex Sabaudia
venientibus quampluribus ecclesiasticis reputatumque
pro miraculo velut extitit ut nimia condensatione
nubum celum obumbrante donec intrauit ecclesiam
pluuia non descendit tanta defluens ex tunc vehe-
mentia ut qui eum associarunt vix repetere potuerint
domos suas . Parte autem concilii deprecatus domi-
nica sequenti die misse conciliari interfuit data post
finem misse populo solemni benedictione et attestante
cardinali Arelatense concilii presidente quoniam pro
insigniis papalibus suscipiendis et aliis negotiis ec-
clesie feliciter exequendis ad requestam Synodi in
ea constitutus papa vellet omnia cum beneplacito
patrum dirigere . dati sunt deputati cum quibus una
cum cardinalibus sanctitas sua de modo et tempore
coronationis fiende et aliis conferre posset per tra-
ctata in deputationibus relaturis .